
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI TRIPI 
(Città Metropolitana di Messina)  

  

 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE TECNICO-AMBIENTALE-PROTEZIONE CIVILE 
 N. 322 DEL 03/07/2024 REG. GEN.  

N.193 DEL 03/07/2024 
 
OGGETTO: 
Realizzazione di un murales sulla tematica archeologica presso l’area di scavo di 
C/da Piano – CIG: Z6E3DFF0BD - Determina liquidazione. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO-AMBIENTALE-PROTEZIONE CIVILE 
 
 

Premesso: 
 

- Che con Delibera di G.M. n. 236 del 28/12/2023 è stato fornito, tra l’altro,  atto d’indirizzo al 
Responsabile settore III, per porre in essere l’attività gestionale volta alla realizzazione di un 
murales sulla tematica archeologica presso l’area di scavo di C/da Piano ed assegnata la somma di 
€ 700,00, ritenuta sufficiente per la realizzazione di quanto sopra al Cap. 22499 del bilancio RR.PP., 
P.Imp. n. 366; 

- Che con Determina di settore n. 339, Reg. Gen. n. 604 del 29/12/2023, si è proceduto 
all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 commi 1 lett. b) del D.Lgs n. 36/2023, in favore 
dell’operatore economico denominato  SPOS.ART di Sposari Andrea con sede in Pace del 
Mela (ME), Via G. Amendola n. 28, P.I. 03604940837, il quale si è reso disponibile a 
realizzare quanto sopra, per un importo di  € 700,00, comprensivo di materiali e parte 
contributiva ed imputata la spesa derivante dal superiore intervento al Cap. 22499 del 
bilancio RR.PP, che presenta sufficiente disponibilità, P.Imp. n. 366, giusta assegnazione 
avvenuta con atto di G.M. n. 236 del 28/12/2023; 

- Che in data 02/01/2024, è stata sottoscritta la lettera contratto, Nostro prot. n. 29; 
- Che come previsto dall’art. 3 della legge Nr. 136/2010 e s.m. e i. al suddetto intervento è stato 

assegnato il seguente codice CIG: Z6E3DFF0BD; 
- Verificato che il servizio è stato effettuato;   
- Che l’operatore ha trasmesso fattura elettronica n. 4 del 26/03/2024, dell’importo di € 

700,00;   
- Accertata la regolarità contributiva dell’operatore in parola, mediante acquisizione 

telematica D.U.R.C. On-Line, agli atti di questo Ente con scadenza il 25/09/2024; 
- Vista la comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse 

pubbliche prodotta dalla citata ditta, agli atti del Settore; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Visto il  Cap.22499 del bilancio RR.PP. che presenta sufficiente disponibilità, P.Imp. n. 366, 
giusta assegnazione avvenuta con atto di G.M. n. 236 del 28/12/2023; 

- Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 
- Visti: 
 L’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 il Decreto legislativo n. 36/2023; 
 il D.Lgs. N. 118/2011 e s. m. ed i.; 
 l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 

- Richiamata la Determina Sindacale n. 12 del 12.06.2023, di nomina Responsabile Settore III; 

D E T E R M I N A 

 Per quanto espresso in premessa, che qui integralmente si richiama,  
1) Di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 4 del 26/03/2024, dell’importo di € 700,00 per la 

realizzazione di un murales sulla tematica archeologica presso l’area di scavo di C/da Piano, 
all’operatore economico denominato SPOS.ART di Sposari Andrea con sede in Pace del Mela (ME), Via 
G. Amendola n. 28, P.I. 03604940837; 

2) Di imputare la suddetta spesa € 700,00  al Cap. 22499 del bilancio RR.PP., che presenta sufficiente 
disponibilità, P.Imp. n. 366, giusta assegnazione avvenuta con atto di G.M. n. 236 del 28/12/2023; 

3) Di dare atto che sulla presente determinazione, il Responsabile del Settore esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lsg n. 
267/2000, e ss.mm ed ii. 

4) Di trasmettere copia del presente atto ai Settori Economico Finanziario ed Amministrativo per i 
provvedimenti consequenziali. 

5) Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, sezione  “pubblicità 
notizia”ai sensi dell’art. 18 della L.R. n. 22/2008. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
RINALDO MARISA  

 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to: Lipari Piero 

                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.tripi.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 09/07/2024 al 24/07/2024 Reg. 
n. __________.  
 

Tripi, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:    
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa Casamento 

Serena 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Tripi lì, _____________  

Il Segretario ComunaleDott.ssa Casamento 
Serena 

 


